COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2011

Requer que a Comissão de Viação e

Transportes convide as empresas aéreas

para discutir a prestação de serviços nos

aeroportos brasileiros.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,

conforme decisão aprovada em reunião ordinária da Subcomissão de

Aeroportos, realizada em 10/05/2011 às 15h, que convide as empresas

aéreas prestadoras de serviços nos aeroportos brasileiros, a participarem de

reunião desta Comissão, em data a ser definida.

Justificativa

Este requerimento deve-se ao fato que é de extrema relevância

a discussão sobre a melhoria dos serviços prestados, levando-se em conta, a

proximidade dos eventos esportivos internacionais que o Brasil sediará nos

próximos anos.

Certo de sua atenção para o assunto, renovo meus votos de

estima e consideração.

Sala da Comissão, 11 de maio de 2011.

Deputado Federal JOSÉ STÉDILE

Presidente da Subcomissão de Aeroportos